
 

 

 

当社の節電に向けた新たな取り組みについて 

 
中部電力浜岡原子力発電所（静岡県御前崎市）の全面停止に伴い、今後、当地域の

電力需給のひっ迫が懸念されます。 
地域の公共交通を担う当社といたしましては、電力不足による影響を最小限とする

ため、節電対策に取り組んでまいりたいと考えております。 
つきましては、リニモをご利用いただくお客様におかれましては、何卒ご理解・ご

協力を賜りますようお願いいたします。 
 
【新たな節電対策】 
 
１ 8編成ある全ての車両を弱冷車にします。 

（設定温度を２℃上昇） 
 
２ 駅舎の電照サインを、周囲の明るさの状況に応じて消灯するようにします。 

   （照度センサーやタイマーの活用） 
  

上記対策を、5月中を目途に順次実施してまいります。 
 
 
 
（参考） 
 節電対策としては既に、 

・駅舎の電球を必要最低限の数に減らす 
・事務室の消灯をこまめに行う 
・自動販売機を省エネタイプに切り替える 

 などを実施しております。 
 

  

                                 以上  

 

 

お問い合せ先 

愛知高速交通株式会社 

  電 話 ０５６１－６１－４７８１（平日午前9時から午後6時まで） 

  ＦＡＸ ０５６１－６１－６２２１ 

  ホームページ http://www.linimo.jp/ 

 

 

 


